АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.10.2022  № 715

О внесении изменений в Положение

о порядке сдачи в аренду объектов

государственной собственности

Смоленской области

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

 Внести в Положение о порядке сдачи в аренду объектов государственной

собственности Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации

Смоленской области от 26.01.2022 № 18, следующие изменения:

1) в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «органа исполнительной власти Смоленской области

(далее – орган)» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области

(далее также – орган)»;
- в пункте 1.5:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.5. Администрация Смоленской области от имени собственника

имущества – Смоленской области – по представлению исполнительного органа

Смоленской области по вопросам государственной собственности Смоленской

области (далее – уполномоченный орган) дает согласие на сдачу в аренду либо

принимает решение о сдаче в аренду объекта недвижимого имущества (за

исключением сооружения) общей площадью свыше 100 квадратных метров,

недвижимого имущества, являющегося сооружением, и объекта движимого

имущества балансовой стоимостью по состоянию на последнюю отчетную дату,

предшествующую дате принятия решения, свыше 500 000 рублей, которое

оформляется распоряжением Администрации Смоленской области.»;

- абзац второй после слов «недвижимого имущества» дополнить словами «(за

исключением сооружения)»;

- абзац третий после слова «объекта» дополнить словами «(части нежилого

помещения, нежилого помещения, нежилых помещений, здания)»;

2) в разделе 3:

- в пункте 3.9 слова «органом исполнительной власти Смоленской области»

заменить словами «исполнительным органом Смоленской области»;

consultantplus://offline/ref=0BA82AF657AF0BD05ED182DFEAE7E24558A2C6A7953A8E64723CD4A897189BC2E9A17E72DAADFDACDCF8B2kCC9K

2

- абзац пятый пункта 3.11 после слов «кадастрового паспорта» дополнить

словами «, технического плана»;
3) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);

4) в приложении № 2 слова «органа исполнительной власти Смоленской

области» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области».

Губернатор

Смоленской области                                                                                          А.В. Островский

3

Приложение № 1

к Положению о порядке сдачи в

аренду объектов государственной

собственности Смоленской области

(в редакции постановления

Администрации Смоленской области

от 06.10.2022  № 715)

Форма

_________________________________________

_________________________________________
(наименование уполномоченного исполнительного органа

Смоленской области по вопросам государственной

собственности Смоленской области)

Для физических лиц, в том числе индивидуальных

предпринимателей:

______________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные заинтересованного лица)

______________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные представителя заинтересованного

лица (в случае подачи заявления представителем

заинтересованного лица)

______________________________________________________

(адрес регистрации заинтересованного лица, представителя

заинтересованного лица (в случае подачи заявления

представителем заинтересованного лица)

Контактный телефон __________________________________

Для юридических лиц:

______________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

______________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

______________________________________________________

(почтовый адрес)

ОГРН ________________________________________________

ИНН _________________________________________________

Контактный телефон ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении информации об объектах движимого

имущества или недвижимого имущества, находящихся

в государственной собственности Смоленской области

и предназначенных для сдачи в аренду

Прошу предоставить ____________________________________________________________

                                       (фамилия, имя и отчество (при наличии), адрес места жительства
_____________________________________________________________________________________
заинтересованного лица -  физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения

____________________________________________________________________________________________

заинтересованного лица - юридического лица, а также номер контактного телефона (если есть), e-mail)

информацию об объектах движимого имущества или недвижимого имущества, находящихся в

государственной собственности Смоленской области и предназначенных для сдачи в аренду.

4

Вид объекта: часть нежилого помещения, нежилое помещение, нежилые помещения,

здание, сооружение, движимое имущество (нужное подчеркнуть).

Местоположение: ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.
                                           (территория, на которой могут располагаться объекты,
                                                         интересующие заинтересованное лицо)

Площадь (протяженность, объем) _________________________________________________.
                                                                       (по желанию указывается площадь (кв. м), протяженность (м),
                                                                                    объем (куб. м), необходимые для получения в аренду)

Дополнительные сведения _______________________________________________________.
                                                                                         (по желанию указывается информация,
                                                                                        позволяющая конкретизировать запрос)

Информацию прошу направить почтовым отправлением, по электронной почте (нужное

подчеркнуть).

 В   соответствии   с  требованиями  Федерального  закона «О  персональных  данных»  даю

согласие на сбор, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),

использование, распространение  (в  случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации) предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною

бессрочно (для индивидуальных предпринимателей, физических лиц).

Заинтересованное лицо: ________________________                                           «______» ______________ 20___ г.
                                                                 (Ф.И.О., подпись)

consultantplus://offline/ref=BB86E3E2333DE8FB0475DBB40813B1536C8036C72555D8B564A064EC40r1Q1O